PROCIENCIA - Selecdo 2023

Resultado das avaliacGes dos relatérios
ATENCAO: Prazo para interposicéo de recurso do resultado da avaliagdo do relatério: 29/03/2023 a
31/03/2023. O recurso devera ser feito exclusivamente por meio da intranet da PR-2

NOME MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

ADALBERTO MOREIRA CARDOSO 00360263 CCS IESP RECOMENDADO
ADERVAL SEVERINO LUNA 00029231 CTC QuI RECOMENDADO
ALESSANDRA ALVES THOLE 00335083  CBI IBRAG  RECOMENDADO
ALEX CHRISTIAN MANHAES 00333039 CBI IBRAG  RECOMENDADO
ALEXANDER JOSEF SA TOBIAS DA COSTA 00325217 CTC IGEOG  RECOMENDADO
ALEXANDRA GARCIA FERREIRA LIMA 00370783  CEH EDU RECOMENDADO
ALEXANDRA LIMA DA SILVA 00385708 CEH EDU RECOMENDADO
ALEXANDRA MARIA MONTEIRO GRISOLIA 00331892  CBI ECM RECOMENDADO
ALEXANDRE DE FREITAS AZEVEDO 00352211 CTC FAOC  RECOMENDADO
ALEXANDRE SA BARRETTO DA PAIXAO 00363754 CEH ART RECOMENDADO
ALEXIS TORIBIO DANTAS 00332585 CCS FCE RECOMENDADO
ALICE RIBEIRO CASIMIRO LOPES 00344630  CEH EDU RECOMENDADO
AMANA ROCHA MATTOS 00356626  CEH PSI RECOMENDADO
ANA CHRYSTINA VENANCIO MIGNOT 00067546  CEH EDU RECOMENDADO
ANA CRISTINA CASTRO FONTENLA SIEIRA CAAM 345006 CTC FEN RECOMENDADO
ANA LUIZA DE MATTOS GUARALDI 00314559  CBI FCM RECOMENDADO
ANA MARIA FURTADO DE SOUSA 00360388 CTC QuI RECOMENDADO
ANA PAULA BALTHAZAR TOSTES 00354738 CCS IFCH RECOMENDADO
ANA PAULA PEREIRA DA G A RIBEIRO 00390468  CEH FEBF RECOMENDADO
ANA PAULA PIRES DOS SANTOS 00360206  CBI OoDO RECOMENDADO
ANDERSON COSTA DOS SANTOS 00383760 CTC FGEL  RECOMENDADO
ANDERSON RIBEIRO CARVALHO 00359356  CEH FFP RECOMENDADO

ANDRE LUIZ CARVALHO DA SILVA 00359331 CEH FEP RECOMENDADO



NOME
ANDRE LUIZ HEMERLY COSTA

ANDRE TENCHINI DA SILVA

ANELICE ASTRID RIBETTO

ANGELA CORREA FERREIRA BAALBAKI
ANGELA MARIA ROBERTI MARTINS

ANGELA SANCHES ROCHA

ANNA PAULA UZIEL

ANTONIO AUGUSTO PASSOS VIDEIRA
ANTONIO CARLOS AUGUSTO DA COSTA
ANTONIO CARLOS DA SILVA OSCAR JUNIOR
ANTONIO MARCOS TOSOLI GOMES
ANTONIO SOARES DA SILVA

ANTONIO VILELA PEREIRA

AUGUSTO CESAR DE CASTRO BARBOSA
BEATRIZ GROSSO FLEURY

BRANCA REGINA CANTISANO DOS S. E SILVA
BRUNO HENRIQUE PIMENTEL ROSADO
BRUNO REGO DEUSDARA RODRIGUES
CARLOS ALBERTO MANDARIM DE LACERDA
CARLOS ANTONIO COSTA RIBEIRO FILHO
CARMEM LUCIA N. DE FIGUEIREDO SOUZA
CATIA ANTONIA DA SILVA

CATIA CRIVELENTI DE FIGUEIREDO WALTER
CATIA HENRIQUES CALLADO

CELIA PEREIRA CALDAS

CINTIA BARROS SANTOS REBOUCAS

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00341198

00383091

00351494

00351403

00359430

00366625

00342154

00321836

00325647

00395707

00359612

00350488

00363671

00333872

00366286

00346270

00363747

00350272

00045880

00313692

00337238

00334235

00350496

00336719

00323592

00344515

CTC

CTC

CEH

CEH

CCS

CTC

CEH

CCs

CTC

CTC

CBI

CTC

CTC

CTC

CBI

CCSs

CBI

CEH

CBI

CCS

CEH

CEH

CEH

CBI

CBI

CBI

QuI
FEN
FFP
ILE
IFCH
QuI
PSI
IFCH
QuI
IGEOG
ENF
IGEOG
FIS
IME
IBRAG
FAF
IBRAG
ILE
IBRAG
IESP
ILE
FFP
EDU
IBRAG
ENF

IBRAG

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



NOME
CLARA MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO

CLAUDIA HENRIQUE DA COSTA
CLAUDINEI DOS SANTOS

CLAUDIO DE MORISSON VALERIANO
CRISTIANA BARBOSA BENTES
CRISTIANE MATSUURA

CRISTINA ADAM SALGADO GUIMARAES
CRISTINA RUSSI GUIMARAES FURTADO
DANIEL ALEXANDRE BOTTINO
DANIELE MAIA BILA

DANIELLA REGINA MULINARI

DAYSE APARECIDA DA SILVA
DENIZE CRISTINA DE OLIVEIRA
DIRCE ELEONORA NIGRO SOLIS
EDNA LUCIA TINOCO PONCIANO
EDUARDO JOSE LOPES TORRES
EDUARDO MONTEIRO MARTINS
EDUARDO PILAD NOBREGA
EDUARDO ROCHA DE ALMEIDA LIMA
EGBERTO PEREIRA

ELIAS MARCO KHALIL JABBOUR
ELISABETH RITTER
ELIZABETH DE ANDRADE MARQUES
ELIZABETH FERNANDES DE MACEDO
ELIZEU FAGUNDES DE CARVALHO

ELZA MARIA NEFFA VIEIRA DE CASTRO

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00334433

00323998

00351486

00078592

00307298

00359497

00326462

00332643

00342360

00346965

00358945

00363838

00398677

00344952

00384347

00363721

00360081

00367623

00352716

00078709

00381996

00338533

00055822

00324004

00055731

00303651

CCS

CBI

CTC

CTC

CTC

CBI

CEH

CTC

CBI

CTC

CTC

CBI

CBI

CCSs

CEH

CBI

CTC

CTC

CTC

CTC

CCS

CTC

CBI

CEH

CBI

CEH

ICS
FCM
FAT
FGEL
FEN
IBRAG
ART
QuI
IBRAG
FEN
FAT
IBRAG
ENF
IFCH
PSI
FCM
FEN
FIS
QUI
FGEL
FCE
FEN
FCM
EDU
IBRAG

EDU

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



NOME
ERIKA AFONSO COSTA CORTEZ MARQUES

EUGENIA ZANDONA

FABIANO GUILHERME MENDES SANTOS
FABIO VIEIRA DE ARAUJO

FATIMA CRISTINA R. MARTINS DE OLIVEIRA
FERNANDO DE CASTRO FONTAINHA
FERNANDO HENRIQUE EDUARDO GUARNIERI
FLAVIA FIORUCI BEZERRA

FLAVIA GIRON CAMERINI

FLAVIO GARCIA QUEIROZ DE MELO
FLORIANO JOSE GODINHO DE OLIVEIRA
FRANCISCO DUARTE MOURA NETO
GELSOM ROZENTINO DE ALMEIDA

GLEYCI APARECIDA OLIVEIRA MOSER
GUSTAVO CASIMIRO LOPES

GUSTAVO REBELO COELHO DE OLIVEIRA
HELENA MARIA SCHERLOWSKI LEAL DAVID
HELENICE APARECIDA BASTOS ROCHA
HELIO PEDRO AMARAL SOUTO
HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA
HERMES ALVES FILHO

HORACIO FEDERICO SIVORI

HUGO ROGELIO SUPPO

INES RUGANI RIBEIRO DE CASTRO

ISRAEL FELZENSZWALB

IVAN NAPOLEAO BASTOS

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00383232

00365650

00359885

00337626

00326439

00388074

00381988

00341909

00384966

00328336

00328492

00326355

00325159

00349563

00363846

00386540

00330258

00339614

00395038

00069062

00345603

00375329

00346312

00323865

00028878

00339382

CBI

CBI

CCS

CEH

CEH

CCs

CCS

CBI

CBI

CEH

CEH

CTC

CEH

CTC

CEH

CEH

CBI

CEH

CTC

CTC

CTC

CBI

CCS

CBI

CBI

CTC

IBRAG

IBRAG

IESP

FFP

FCS

IESP

IESP

NUT

ENF

ILE

FFP

IPRJ

FFP

FAOC

IEFD

EDU

ENF

FFP

IPRJ

FIS

IPRJ

IMS

IFCH

NUT

IBRAG

IPRJ

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



NOME
IVANA LOURENCO DE MELLO FERREIRA

IVANILDO AMARO DE ARAUJO
JANAINA DA SILVA CARDOSO
JANE ARAUJO RUSSO
JEFFERSON SANTOS DE GOIS
JOAO CEZAR DE CASTRO ROCHA
JOAO FERES JUNIOR

JOEL CHRISTOPHER CREED
JORGE JOSE DE CARVALHO
JOSE BRANT DE CAMPOS

JOSE LAILSON BRITO JUNIOR

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00359489

00349936

00333880

00319996

00395566

00334136

00360255

00330704

00028811

00359588

00344432

JOSE MAURICIO DE CASTRO DOMINGUES DA SIL 4360248

JOSE PAULO VILELA SOARES DA CUNHA

JOSE RICARDO FERREIRA CUNHA

JOSE ROBERTO MACHADO E SILVA

JOSELY CORREA KOURY

JULIANA FONSECA DE LIMA

JULIANA PEREIRA BORGES

JULIO BELTRAME DALEPRANE

JULIO CESAR FRANCA PEREIRA

KELLY CRISTINA RUSSO DE SOUZA

LEILA MARIA BRASIL DANZIGER

LEONARDO AMARO NOLASCO DA SILVA

LEONARDO BAPTISTA

LEONARDO PINTO MENDES

LETICIA DE ABREU PINHEIRO

00326405

00331132

00026310

00328120

00384826

00390948

00360529

00347708

00359984

00346718

00386128

00352435

00342592

00384941

CTC

CEH

CEH

CBI

CTC

CEH

CCS

CBI

CBI

CTC

CTC

CCs

CTC

CCSs

CBI

CBI

CTC

CEH

CBI

CEH

CEH

CEH

CEH

CTC

CEH

CCS

QUI
FEBF
ILE
IMS
QUI
ILE
IESP
IBRAG
IBRAG
FEN
FAOC
IESP
FEN
DIR
FCM
NUT
QUI
IEFD
NUT
ILE
FEBF
ART
EDU
FAT
FFP

IESP

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



NOME
LILIAN DE ARAGAO BASTOS DO VALLE

LILIAN FERREIRA DE SENNA

LILIAN PANTOJA SOSMAN

LISANDRA OGG GOMES

LISANDRO LOVISOLO

LUCIANA SILVA RODRIGUES

LUIS FELIPE SKINNER

LUIS REZNIK

LUIZ ALBERTO BATISTA

LUIZ ALBERTO DA SILVA ABREU

LUIZ ANTONIO GOMES SENNA

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00064691

00345348

00337824

00386466

00343822

00372003

00338798

00321950

00070730

00385963

00068395

LUIZ AUGUSTO DE SOUZA CARNEIRO DE CAMPC 530642

LUIZ CLAUDIO DA COSTA

LUIZ FERNANDO CONDE SANGENIS
LUIZ MARTINS MUNDIM FILHO

LUIZA DE MACEDO MOURELLE
MAGDA GUIMARAES DE ARAUJO FARIA
MAILSA CARLA PINTO PASSOS
MARCELO OBRACZKA

MARCELO SANTOS GUIMARAES
MARCIA BEGALLI

MARCIA CRISTINA PAES

MARCIA LISBOA COSTA DE OLIVEIRA
MARCIA MARQUES GOMES

MARCIO LUIS LYRA PAREDES

MARCIO SOUZA GONCALVES

00345322

00339556

00331090

00070581

00387845

00347120

00385401

00352583

00308874

00338913

00373464

00057679

00341263

00338939

CEH

CTC

CTC

CEH

CTC

CBI

CEH

CEH

CEH

CTC

CEH

CCs

CEH

CEH

CTC

CTC

CBI

CEH

CTC

CTC

CTC

CBI

CEH

CTC

CTC

CEH

EDU
QuI
FIS
EDU
FEN
FCM
FFP
FFP
IEFD
IPRJ
EDU
IESP
ART
FFP
FIS
FEN
ENF
EDU
FEN
FIS
FIS
IBRAG
FFP
FEN
QuI

FCS

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



NOME
MARCOS ANDRE GLEIZER

MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS FERNANDEZ

MARCOS LUIZ WIEDEMER

MARCUS ALEXANDRE MOTTA

MARCUS VINICIUS NOGUEIRA SOARES

MARIA CONCEICAO MONTEIRO

MARIA CRISTINA CARDOSO RIBAS

MARIA CRISTINA LOURO BERBARA

MARIA DE LOURDES DA SILVA

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00308841

00330894

00324681

00375485

00346163

00339051

00341248

00342436

00345496

00359661

MARIA LEONOR RODRIGUES DE SOUSA BOTELH 00386854

MARIA LUCIA GRILLO PEREZ BAPTISTA
MARIA TEREZA GOUDARD TAVARES
MARIANA CAVALCANTI ROCHA DOS SANTOS
MARILENA CORDEIRO DIAS V CORREA
MARILIA DE BRITO GOMES

MARINA ROSA ANA AUGUSTO

MARISA CRISTINA GUIMARAES ROCHA
MARSEN GARCIA PINTO COELHO
MARTINHO BRAGA BATISTA E SILVA
MAURO HENRIQUE DE BARROS AMOROSO
MERCEDES DE OLIVEIRA NETO

MICHAEL EDUARDO REICHENHEIM

MONICA CALIXTO DE ANDRADE

00052647

00324079

00387316

00336925

00036871

00346866

00330613

00042655

00359596

00380550

00387993

00305003

00351247

MONICA DA COSTA PEREIRA LAVALLE HEILBROM 00060574

MONICA SAMPAIO MACHADO

00325209

CCS

CTC

CTC

CEH

CEH

CEH

CEH

CEH

CEH

CEH

CBI

CTC

CEH

CCSs

CBI

CBI

CEH

CTC

CBI

CBI

CEH

CBI

CBI

CTC

CTC

CTC

IFCH
QuI
FAOC
FFP
ILE
ILE
ILE
FFP
ART
EDU
IBRAG
FIS
FFP
IESP
IMS
FCM
ILE
IPRJ
IBRAG
IMS
FEBF
ENF
IMS
IPRJ
FGEL

IGEOG

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



NOME MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

MONIQUE CORDEIRO RODRIGUES 00395905 CTC FEN RECOMENDADO
NADIA SOUZA LIMA DA SILVA 00346981  CEH IEFD RECOMENDADO
NADJA MARIA CASTILHO DA COSTA 00062604 CTC IGEOG  RECOMENDADO
NAKEDIA MAYSA FREITAS CARVALHO 00360628 CTC QuI RECOMENDADO
NORMA ALBARELLO 00329540  CBI IBRAG  RECOMENDADO
PATRICIA CRISTINA LISBOA DA SILVA 00347658  CBI IBRAG  RECOMENDADO
PAULA MENDES LACERDA 00368514 CCS ICS RECOMENDADO
PAULO CESAR SILVA DE OLIVEIRA 00352708  CEH FFP RECOMENDADO
PEDRO JORGE VON RANKE PERLINGEIRO 00073387 CTC FIS RECOMENDADO
PEDRO LOPES DE MELO 00339085  CBI IBRAG  RECOMENDADO
PRESCILLA EMY NAGAO FERREIRA 00324517  CBI IBRAG  RECOMENDADO
RAFAELA TEIXEIRA ZORZANELLI 00359851  CBI IMS RECOMENDADO
REGINA CELIA DE PAULA 00346999 CEH ART RECOMENDADO
RICARDO BRANDAO DE OLIVEIRA 00390989  CEH IEFD RECOMENDADO
RICARDO CARVALHO DE BARROS 00310771 CTC IPRJ RECOMENDADO
RICARDO DE MATTOS RUSSO RAFAEL 00387274  CBI ENE RECOMENDADO
RICARDO FERREIRA FREITAS 00070615 CEH FCS RECOMENDADO
ROBERTO ACIZELO QUELHA DE SOUZA 00022103  CEH ILE RECOMENDADO
ROBSON DE SOUZA LEAO 00359059  CBI FCM RECOMENDADO
RODOLFO DE ALKMIM MOREIRA NUNES 00360511  CEH IEFD NAO RECOMENDADO
RODRIGO BIRD BURGOS 00359158 CTC FEN RECOMENDADO
RODRIGO GUERON 00347047 CEH ART RECOMENDADO
ROGERIO LOPES AZIZE 00385369 CBI IMS RECOMENDADO
RONALDO GEORGE HELAL 00071928 CEH FCS RECOMENDADO
ROSANA GLAT 00078634 CEH EDU RECOMENDADO

ROSANA MAZZONI BUCHAS 00320523  CBI IBRAG  RECOMENDADO



NOME

ROSANE MOREIRA SILVA DE MEIRELLES

ROSANNE EVANGELISTA DIAS

ROSELY SICHIERI

RUDNEI DE OLIVEIRA RAMOS

RUI ANICETO NASCIMENTO FERNANDES
SANDRA BARBOSA DA SILVA

SANDRA MARIA CORREA DE SA CARNEIRO
SERGIO NAZAR DAVID

SHIRLEY DE SOUZA GOMES CARREIRA
SINARA BORBOREMA GABRIEL

STELLA REGINA TAQUETTE

TATIANA GALIETA NACIMENTO

TATIANA KELLY DA SILVA FIDALGO
TATIANA LEMOS BISI

THAIS PORTO AMADEU

THAIS SPIEGEL

THEREZA CHRISTINA BARJA FIDALGO COELHO
VANESSA DE SOUZA MELLO

VERA BEATRIZ SIQUEIRA

VERONICA MARIA MORANDI DA SILVA
VINICIUS ANCIAES DARRIBA

WASHINGTON LEITE JUNGER

MATRICULA CENTRO UNIDADE PARECER

00386458

00387506

00364489

00318170

00374074

00383240

00055350

00312223

00395400

00392290

00336826

00364471

00396853

00386276

00372011

00368936

00040709

00359562

00330795

00065870

00360164

00350207

CBI

CEH

CBI

CTC

CEH

CBI

CCS

CEH

CEH

CTC

CBI

CEH

CBI

CTC

CBI

CTC

CBI

CBI

CEH

CBI

CEH

CBI

IBRAG

EDU

IMS

FIS

FFP

IBRAG

ICS

ILE

FFP

FAT

FCM

FFP

ODO

FAOC

FCM

FEN

IBRAG

IBRAG

ART

IBRAG

PSI

IMS

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO

RECOMENDADO



